
PROGRAM WYCIECZKI TURYSTYCZNO KRAJOZNAWCZEJ  

Stary Sącz - Słowacja 

w dniach 11-13.06.2026 r.  

 

Baza noclegowa Stary Sącz 

11.06.2026r. - Wyjazd  godz. 5.00 ulica Poznańska przystanek PKS przy parku.  

Starosądecki Rynek Kształt rynku starosądeckiego zbliżony jest do kwadratu, a każdy bok dokładnie 

odpowiada czterem stronom świata. Z każdego rogu prostopadle wychodzą dwie ulice. Ulice te 

zmieniały często swe nazwy i warto niektóre z nich przypomnieć. Np. ulica biegnąca w kierunku 

Nowego Sącza, dzisiaj Jana Pawła II, miała nazwę Krwawej. Dzisiejsza ulica Kazimierza Wielkiego 

nosiła nazwę Przedfarnej lub Farnej. (Ta ostatnia nazwa jeszcze dzisiaj utrzymuje się wśród starszego 

pokolenia mieszkańców). Ulica Szczęsnego Morawskiego nosiła nazwę Świętokrzyskiej (kaplica u jej 

zakończenia) potem Brzezińskiej (w kierunku wsi Brzezna). Ulicę 11-go Listopada nazywano Wielką 

lub Szeroką, ulica Węgierska na odcinku od Rynku do cmentarza przemianowana została na Jana III 

Sobieskiego. Rynek początkowo nie miał trwałej nawierzchni, potem jego powierzchnię żwirowano, a 

w 1861r. rozpoczęto wykładać otoczkami granitowymi z Dunajca czyli brukiem. Roboty trwały 11 lat. 

Także chodniki otaczające rynek powstawały stopniowo w latach 1877 do 1892. Najpierw wykonane 

były z kamienia ciosanego, potem z płyt betonowych, a w latach 1996/97 przebudowano je na obecną 

kostkę. Na rynku pod lipami widzimy studnię. Początkowo znajdowała się ona obok ratusza, który w 

pożarze w 1795r. nigdy już nie został odbudowany. Stan w jakim studnię zastajemy datowany jest na 

1848r. Lipy otaczające studnię zasadzono w 1877r. W XIX wieku wprowadzono oświetlenie rynku i 

kilku przyległych ulic. Były to lampy naftowe, które zobaczyć możemy w muzeum starosądeckim. 

Najstarszy spis domów rynkowych pochodzi z 1699r. i obejmuje 26 działek budowlanych. Niestety 

liczne pożary zmieniły oblicze rynku. Na miejsce spalonych powstawały nowe domy. W taki też 

sposób powstał plac targowy tzw. “maślany rynek” w południowej pierzei rynku.  

Klasztor w Starym Sączu został założony przez św. Kingę (1234–1292), żonę Bolesława Wstydliwego. Po 

śmierci męża Kinga przeznaczyła swoje dobra na utworzenie klasztoru, w którym osiedliły się siostry ze 

Skały. Sam klasztor mógł pomieścid 70 sióstr i 30 braci. Wspólnota pielęgnowała wysoki poziom kultury 

religijnej, co przejawiało się w twórczości literackiej i muzycznej. Po śmierci Kingi klasztor stał się miejscem 

pielgrzymek. Zamknięty przez władze austriackie w 1782 r., przetrwał dzięki prowadzeniu szkoły dla 

dziewcząt i uzyskał ponowne uznanie w 1811 r. Obecnie funkcjonuje jako klasztor kontemplacyjny.  

WIERCHOMLA - wjazd i zjazd kolejką linową - spacer do Bacówki 

Obiadokolacja - zakwaterowanie. 

12.06.2026r 

Śniadanie  

Wyjazd na Słowację w rejon Wysokich Tatr - Zwiedzamy jaskinię Bielską - czas zwiedzania około 2 

godzin następnie udajemy się do Starego Smokowca - wjazd kolejką na Hrebeniok, zwiedzamy 

wodospady Małej i Wielkiej Zimnej Wody. 



Przejście szlakiem do Rajnerowej Chaty - czas przejścia około 2 godzin  

Przejazd do Szczyrbskiego Jeziora - spacer wokół jeziora - ( około 1 godziny) - czas wolny 

Powrót do Starego Sącza  

Obiadokolacja  

13.06.2026r 

Śniadanie i wykwaterowanie 

Wyjazd po śniadaniu do Bardejowa  na Słowacji. Zwiedzamy zabytkowe miasto – jedno z najpiękniejszych 

na Słowacji – wpisane na  listę UNESCO.  Zwiedzamy więc  zabytkowy Rynek,  Ratusz (z zewnątrz) , Bazylikę 

Św. Idziego z XIV w. , fragmenty murów obronnych.  Dodatkowo  zwiedzanie  Bardejowskich  Kupeli ( 

uzdrowisko ) związanych   z pobytem  cesarzowej Elżbiety Bawarskiej   zwanej Sisi.  

Powrót do Starego Sącza na obiad 

 

Około godz. 22.00  rozwiązanie wycieczki 

cena 650,-  + 35 EURO/osoba 

obejmuje: transport autokarem,  nocleg , obiadokolacje , śniadanie, obiad, bilety wstępu, 

ubezpieczenie NNW, przewodnika lokalnego, pilota)  

Szczegółowe informacje i zapisy: 

Krośnieoskie Koło PTTK “WĘDROWIEC” 

tel. 518084880 

termin zapisów i wpłat do 15 maja 2026r. 

(termin wpłat jest terminem ostatecznym) 

37 1020 5402 0000 0602 0328 7885 

 

 


